tioneminsula Rugim, a Waldemaro regedevictmet
conversce,in perpeluum in spiritualibus indutgel.

(Benevenli, Nov. 4.)

[•HASSELBACH,Cod. Pomeran. diplom., I, 64.]
'
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri ABSALONIRoschildensi episcopo, sa-

luiem et apostolicam benediclionera.
Cum Christiansc fidei religio divina cooperanle

gralia propagatur, et perfidaegentis contunditur et

frangiiur refrenaturque malilia, lanto inde gau-
dium et lscliliam concipimus in animo nostro ma-

jorem, quanlo amplius ex hocdivini cultusnuminis

augelur,ctuniversalis EccJesiaededie in diemsusci-

pit incremenlum. Ex lilferis siquidem charissimi in

A Christo liliinostri Waldemari illustris Danorumregis
etplurium aliorum nianifestecomper.imusquod quae-
dam insula, Ro nomine, dicla juxta regnum suumpo-
sila, lanlaeidololatrise ac superstilioni a primitivis
catholicsefideifuisset temporibusdedilautcircumja-
centem regionem sibi efficeret censualem, et eidem

regno el universis Christianis circumpositis damna
mulla et crebra pericula incessanter inferret. Quod
idem rex ccelesli flamiue inspiralus, et armis Chri-
sti munilus, scuto fidei armatus, considerans, di-
vino munere protectus, eam bracliio foiii et ex-

tento, duritiam hominum illius insulse expugnatur,
et exprobratiorem immaniiatem illorum ad fidem
et Iegem Christi tam potenter ac vaiide magnani-
miter revocavit, et suae quoque subjecit domina^-

B tioni. Sane quoniara potentes ac populus terrac an-

gustam insulam babent, ita quod non possunt pro-
prium episcopum et pastorem babere, rexeorum

precibus et supplicatione deviclus, necessitale in-

specta, nos saiis suppliciter et affectuose rogavit,
ut libi curam et admiiiistrationem illius insulsecom-

milleremus, quanlum ad spirilualia. Nos igitui pe-
titionibus ejusdem regis in quibus cum Deo et ju-
stitia possumus animo benigniori fovere volentes,
et te sicut venerabilem fralrem et firmam colum-
nam Ecclesise graliaeet honore praevenire optanies,
interventu quoque venerabilium frairum nostrorum
E. Luiidensis archiepiscopi apostolicsesedis legali
et episcoporum et principura regni et instantia ve-

„ nerahilis fratris nostri Upsalensis archiepiscopi et
dilectorum filiorum nostrorum Brianensis abbatis,
Joannis magistri nuntii ejusdem regis ct maglslri
Galteri clerici tui nihilominus inclinati, libi et suc-
cessoribus luis magislerium et praelationemejus-
dem insulaein spiriiualibus indulgemus in perpe-
tuum absque prsejudicio justitiae aliarum ccclesia-
rum si quam in ipsa habent. Eis ergo quoniam sunt
rudcs in fide et adhuc legis noslrse ignari, verbum

salutis annunties et viain verilatis demonslres,
necnon salubribus conditionibus et doctrina Chri-
siiana informcs.

Datura Beneventi, n Non. Novembris.

DCXXXHL

Canulum Danorum dttcem sanctorutn calalogo
p

'
inferl.

(Beneventi, Nov. 8.)

[TDORKELIS,Diplom. Arna-Magn., I, 27.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus frairibus Lundensi archiepiscopo apo-
slolicse sedis legato, episcopis et dileclis filiisabba-

tibus, prioribus et aliarum ecclesiarum pralatis

per Daniam conslilutis, salulem et aposlolicam be-

nediclionem.
Ex litteris charissimi in Christo filii noslri W.

illuslris Danorum regis, necnon cx scriplis veslris

alcpae ex diligenti narratione venerabilis fratris

noslri.Upsalensis archiepiscopi et illorum qui se-

cum venerunt, acccpimus, qualiter recolendaenie-

morise Kanutus quondam Danorum dux jam dietl
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regis pater adliuc vivens, boneslae et laudabilis j
vitae et vir conversationis exstiterit, et quomodo
etiam post mortem suam juxta sepulcrum ipsius
fons quidam emicuerit, caecus lumen ceperit, et
mullas alias miraculorum virlules circa.eum om-

nipolens et miseticors Dominus diguatus fuerit

operari sicut praefatus archiepiscopus et ejus socii

parati erant, si vellemus recipere, sub jurisjurandi
religione conlirmarc Inde siquidem est, qui nos
praedicliregis et nostra super eo canonizando peti-
tione suscepta, et de misericordia Dei afque bea-
torura Pelri et Pauli apostolorum ejus meritis prae-
suraentes, ipsum de communi fralrum Bostrorum
consilio sanctorum catalogo duximus ascriben-
dum, auctorilate apostolica slaluentes-,ut diem na-
talis sui septimo Kalendas Julii celebretis, nos
enim juxla votum et desiderium vestrum ipsius
sancti corpus ita glorificandum censuimus et debi-
tis in terra prseconiis honorandum. Sicut omnipo-
tens et misericors Dominus eum per suain gratiam
glorificavit in ccelis, ut videlicet inter sanctos de
csetero numeretur, qui hoc ipsum, prout ex lesti-
monio nostro, supradicti quoque archiepiscopi et
sociorum ejus, necnon et multorum aliorum nobis
innotuit, signis et virtutibus meruit obtinerc. Quia
igitur nostrse sinceritatis prudenliam decet eum
pia colere devotione et toto studio venerari, quein
auctoritate apostolica vestra poslulat universiias
honorandum, devotionem vestrani per apostolica
scripta rogamus, monemus et exhortamur in Do- C
niino, quatenus eum ita de cselerocongruis slu-
deatis honoribus praJvenire et obsequio debilo ve-
uerari, ut apud bonorum omnium retributoreni
mulliplicem possilis per hoc merccdem recipere,
et ejus meritis atque inlercessionibus apud Altissi-
mum multimodis adjuvari.

Dalum Beneventi, sexto ldus Novembr., anno
Domiui 1170.

DCXXXIV.
Ad universos Upsaknsis Ecclesim parochianos. —

Ut [Stephano] archiepiscopoobediant,

(Beneventi, Nov. 8.)
[LILJEGREN,Diplomatarium Suecanum, 1, 89.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis universis Upsalensis Ecclesiae paro- "

chianis, salutemet aposlolicam benediclionem.

Suggestum est nobis et quorumdam relatione
monslraium quod quidam veslrum diabolica sua-
sione commoli adversus ecclesiarum praelatosin-

surgere consueverint, el diversa eis crimina obji- '

cieutes, ipsos superbis laicorum judicio slare, so-
liti sunt coercere; unde cum res niira omnibus <

videretur, si ovis paslorem suum jugularedeberet, '

aut in eum sententiam damnationis proferre, uni- (

versilali vestrse pef apostolica scripla mandamus

alque prsecipimus quaienus talia de caeleroin ani- 1
marum vestrarum periculum nullatenus atlenletis, 1

sed venerabili fratri nostro S. archiepiscopo ve- 1

stro, quem nos ob salutem et profectum vestrum i

s A ad partes illas direxinms, sicut Patri et pastori
o vestro debitam in omnibus obedientiam el revefen-
s liam humiliter exhibeatis, nec eum aut aliiim
t quemlibet Ecclesisepraclatumcoram laicis accusare,

seu ad sseculare judicinm trahere prsesumalis.
t Jam dicti siquidem archiepiscopi persona nullius
i examini praeterquam Romani pontificis.... noscilur
i subjacere. Quare quod alicui regi seu principi lici-
s tum nequaquam existit, vobis non debetis conlra

salutem vestram aliquatenus usurpare, cum ex-
inde omnipolentis Dei indignationem possclis non
immerito plurimum formidare.

i Daturo Beneventi, vi Idus Novembris.

DCXXXV.

> Privilegium pro eccksia S. VincentiiBergomate.
'

(Beneventi,Nov. 11.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, IV, 466.]

i ALEXANDERepiscopus, servus servoium Dei, oi-

s lectis filiis ADELARDOarchidiac., ejusque fralribus,
tam prsesenlibus quam fuluris, in matrici Perga-
mensi ecclesia Sancti Yincentiicanonice viventibus,
salutem el apostolicam benedictionem.

Quoties iilud a nobis petitOr' quod religioni et
honeslali convenire dignosciiur , animo nos decet

libenti concedere, etpetentium desideriis congruum
suffragium imperliri. Eapropler, dilecli in Domino

filii, vestris rationabilibus poslulalioisibusclementer

Q annuimus, eiB.Yincenlii maiiyris ecclesiam,inqua
divino estis obsequio mancipali, ad exemplar prae-
decessoruro nostrorum felicis memoriaeIiinocenlii,
Lucii et Adriani Romanorum ponlificum , una cum

vestrae congregalionis collegio,el cura omnibus ad